

平成 24 年 7 月 4 日

各 位

会 社 名 ア ス ク ル 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩 田 彰 一 郎
(コード番号:2678 東証一部)
問 合 せ 先
役 職 ・ 氏 名 財 務 ・ 広 報 室 本 部 本 部 長
玉 井 継 尋
TEL 03-4330-5130

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 7 月 4 日開催の取締役会において、「定款の一部変更の件」を平成 24 年 8 月 7 日開催予定の第 49 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 変更の理由

事業内容の多様化に対応するため、現行定款第 2 条の事業目的を一部追加するとともに、整理統合を行うものであります。

2. 変更の内容

変更の内容は、次のとおりであります。

(下線は変更箇所)

現行定款	変更案
(目的) 第 2 条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1. 文房具、事務用品、オフィス家具・什器備品、オフィスインテリア用品、照明器具、植物、事務用機械器具、パーソナルコンピューターおよび周辺機器の <u>販売、修理</u> 2. コンピュータープログラムのソフトウェア、書籍の販売 3. 食料品、日用雑貨品、清涼飲料水、酒類、衣料品、スポーツ用品、皮革製品、ゴム製品、花卉、家庭用電気機器、光学機器、機械工具、精密機械器具 (度量衡器、計量器を含む) の販売 4. ～6. (省略)	(目的) 第 2 条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1. 文房具、事務用品、オフィス家具・什器備品、オフィスインテリア用品、照明器具、植物、事務用機械器具、パーソナルコンピューターならびに周辺機器、 <u>通信システム機器、光学機器、機械工具、精密機械器具 (度量衡器、計量器を含む)、蓄電器 (池)、発電機</u> の販売 2. コンピュータープログラム等のソフトウェア、書籍、映像、音楽ソフトウェアの <u>販売および配信</u> 3. 食料品、日用雑貨品、清涼飲料水、酒類、衣料品、皮革製品、 <u>貴金属、装身装飾品、スポーツ・レジャー用品、玩具、遊戯用具、楽器、趣味嗜好品、ペット用品・ペット用動物、園芸用品</u> 、ゴム製品、花卉、家庭用電気機器、携帯電話その他携帯端末機器の <u>販売</u> 4. ～6. (現行どおり)

現行定款	変更案
7. 前各号に掲げる商品等の輸出入、製造・加工、廃棄・再生処理、修理、据付工事請負、賃貸借および管理業	7. 前各号に掲げる商品等の輸出入、製造・加工、廃棄・再生処理、修理、 <u>保守</u> 、据付工事請負、賃貸借および管理業
8. ～23. (省略)	8. ～23. (現行どおり)
24. 一般貨物自動車運送業および貨物利用運送業	24. 一般貨物自動車運送 <u>事業</u> および貨物利用運送 <u>事業</u>
25. ～35. (省略)	8. ～35. (現行どおり)

3. 日程

定款変更のための株主総会開催日	平成24年8月7日(火曜日)
定款変更の効力発生日	平成24年8月7日(火曜日)

以 上